ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   PHƯỜNG TỨ HẠ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số: 196/ UBND-VX                         Tứ Hạ, ngày 26 tháng 3 năm 2020.
 V/v tăng cường công tác phòng,

       chống dịch covid 19

Kính gửi: - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới vi rút Corona phường.
      - Tổ trưởng các Tổ dân phố.

                                     - Hiệu trưởng các trường học, Công an phường, Trạm y tế,
Ban quản lý chợ, HTX NN Phú Ốc thuộc phường Tứ Hạ.

 Thực hiện công văn số 1116/UBND-VHXH ngày 26/3/2020 của UBND thị xã
Hương Trà về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch n-covid 19; UBND phường
Tứ Hạ yêu cầu Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng
mới vi rút Corona phường, CBCC phường, Tổ trưởng các TDP, Hiệu trưởng các
trường học, Công an phường, Trạm y tế, Ban quản lý chợ Tứ Hạ khẩn trương tổ chức
thực hiện các nội dung sau:

1. Yêu cầu tất cả CBCC, người dân, cơ quan đơn vị thực hiện nghiêm việc đeo
khẩu trang tại các nơi công cộng, nơi có tập trung đông người.

2. Không tổ chức hội họp, tập trung trên 10 người dưới mọi hình thức.
3. Tạm thời đóng cửa tất cả các cơ sở kinh doanh karaoke, điểm cung cấp dịch

vụ internet, trò chơi điện tử, các điểm kinh doanh café, dịch vụ ăn uống có quy mô
trên 10 người, các điểm du lịch công cộng.

4.Thực hiện kê khai y tế toàn dân thông qua ứng dụng NCOVI
(https://ncovi.vnpt.vn) nhằm mục đích cung cấp thông tin 02 chiều giữa người dân với
cơ quan y tế nhằm chung tay đẩy lùi dịch n-Covi 19 trên địa bàn toàn tỉnh và trong
phạm vi toàn quốc.

5. Đề nghị tổ trưởng các tổ dân phố, các đơn vị phối hợp với các thành viên Ban
chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona
phường, công chức VH-XH phường, công an phường, cán bộ trạm y tế phường, công
chức VP-TK phường tăng cường công tác tuyên truyền, thông tin rộng rãi, kịp thời để
tất cả các cơ sở kinh doanh và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn biết các nội dung
nêu trên và đồng thuận thực hiện. Công an phường có trách nhiệm phối hợp kiểm tra,
xử lý nghiêm các trường hợp cố tình vi phạm.
        Nhận được công văn này, UBND phường Tứ Hạ đề nghị các đồng chí thành viên
Ban chỉ đạo,CBCC phường, Tổ trưởng các TDP, thủ trưởng các đơn vị trường học,
Công an, Trạm y tế, Ban quản lý chợ, HTX Nông nghiệp Phú Ốc nghiêm túc triển
khai thực hiện.
Nơi nhận :                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên: thực hiên;                                                                             CHỦ TỊCH
- Thường vụ Đảng ủy phường;
- CT-PCT/HĐND-UBND phường;

- Ban chỉ đạo phường;

- Ban VHXH, đài truyền thanh phường;

- Cán bộ, công chức UBND phường;

- Lưu VP                                                                                               Lê Anh Học

https://ncovi.vnpt.vn/

2

ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   PHƯỜNG TỨ HẠ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Tứ Hạ, ngày 26 tháng 3 năm 2020.

BẢN CAM KẾT

Dừng hoạt động kinh doanh, ăn uống, giải khát
 và các dịch vụ khác trên địa bàn phường Tứ Hạ

 Thực hiện công văn số 1116/UBND-VHXH ngày 26/3/2020 của UBND thị xã
Hương Trà về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch n-covid 19.

 UBND phường Tứ Hạ đề nghị ông, bà: …………………………………………

Hiện ở tại TDP…………….............................................................................

Ngành nghề kinh doanh:…………………………………………………………..

Cam kết thực hiện một số nội dung sau:

1.Tạm ngừng đóng cửa cơ sở kinh doanh:  ……………………………………...

……………………………………………………………………………………

2.Chấp hành nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch n-covid 19.

3.Thời gian tạm ngừng kinh doanh: bắt đầu lúc 11h ngày 26/3/2020 đến khi có
thông báo của cơ quan chức năng về việc cho hoạt động trở lại.

UBND phường Tứ Hạ nghị ông (bà) nghiêm túc thực hiện. Nếu vi phạm UBND

phường sẽ xử lý theo quy định pháp luật./.
                                                            ĐẠI DIỆN HỘ KINH DOANH

		2020-03-27T11:22:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!